
Beretning 2025-2026 
 
Så gik endnu et år i Eggeslevmagle Skytte Gymnastik og Idrætsforening og hold da op hvor er 
der sket en masse. 
 
Da vi havde afholdt både den ordinære og den ekstraordinære generalforsamling sidste år, 
stod vi uden en kasserer og jeg (Liza) sad på både formand- og kassererposten, og det gjorde 
faktisk at jeg allerede der var ved at kaste håndklædet i ringen. 
Dog havde generalforsamlingen i 2025 givet os mandat til at måtte finde de 
bestyrelsesmedlemmer vi manglede. 
I løbet af sommeren fik vi heldigvis fundet en kasserer i Allan T. Sørensen, hvilket gjorde at jeg 
kunne få lov til at slippe kassererposten. Allan trådte ind som gyldigt medlem af bestyrelsen til 
et bestyrelsesmøde i starten af august 2025. Allan har gennemgået både regnskabet for 2024 
og arbejdet benhårdt med regnskabet for 2025. Allan vil gennemgå og fortælle om regnskabet, 
når vi når det punkt. 
Allan har også stillet os en masse spørgsmål, også nogen vi aldrig har fået stillet før. 
 
Vi har siden den ekstraordinære generalforsamling arbejdet benhårdt på at få dannet os et 
overblik over økonomien og hvor vi kunne spare nogen penge. Vi har fået gennemgået vores 
forsikringer og her har det vist sig at vi kunne spare ca. 10.000 kr.  
Jeg ved at bestyrelsen kigger ind i, hvor der yderligere kan spares nogen penge, men der er ikke 
mange udgifter som kan spares penge på. 
 
Jeg ved godt at vi på den ekstraordinære generalforsamling sidste år, snakkede om at vi skulle 
have gennemgået vores vedtægter. Dette har bestyrelsen ikke glemt, men der har været andre 
ting der har været vigtigere at få styr på.  
Så efter denne generalforsamling må den nye bestyrelse i gang med at få dannet et ad hoc-
udvalg til at gennemgå vedtægterne, bare husk at det ikke er alt der må stå i vedtægterne, da 
de skal kunne godkendes af kommunen ifølge folkeoplysningsloven - så derfor er mit forslag 
også, at bestyrelsen/foreningen skal have hjælp fra kommunen og/eller DGI. 
Den nye bestyrelse vil også gerne lave flere ad hoc-udvalg til blandt andet at kunne varetage 
sig af f.eks. fondssøgning, sociale medier og m.m.  
Ligeledes har den gamle bestyrelse talt om at lave en frivillighedsbank, så foreningens 
medlemmer på den måde, kan hjælpe hinanden på tværs af aktiviteter. 
 
Vi har siden den ekstraordinære generalforsamling også haft gang i et foreningsforløb i 
samarbejde med DGI og Henrik Videbæk. Henrik har hjulpet os med at få styr på mange ting 
og kommet med forslag til hvordan vi som forening kunne tjene flere penge. 
Vi søgte Trelleborgfonden om penge til at vi kunne afholde foreningsforløbet og de gav os 
15.000 kr. til dette – det er vi meget taknemmelige for. 
 
Vi afholdte et medlemsmøde den 3. februar, for at kunne få medlemmernes meninger om 
hvordan vi kan få en stærkere forening og tjene nogen penge, der om mange gode forslag, som 
den nye bestyrelse kigger nærmere på. Har man andre gode forslag til det, er man velkommen 
til at sende dem til bestyrelsen. 



 
Mandag den 9. juni 2025, var 13 medlemmer fra foreningen, i Korsør for at hjælpe til med 
Royal Run, hvilket gjorde at vi som forening tjente 9.100 kr. Det var en spændende, men også 
en lang dag.   
 
Mandag den 9. marts 2026 havde vi besøg af en fotograf, der tog lidt film af petanque, kroket 
og pensionistskydning, dette skal bruges til en reklamefilm om Eggeslevmagle S.G. & IF og vil 
blive lagt på både hjemmesiden og de sociale medier, når filmen er færdig redigeret. Den er 
optaget af Viral film/I vores by og sponsoreret af lokale erhvervsdrivende i Skælskør og omegn. 
Den skulle faktisk have været optaget allerede i efteråret, men der var finansieringen ikke helt 
på plads. 
 
Og så lidt om de forskellige afdelinger: 
 
Bueskydning: er desværre aldrig rigtigt blevet den succes, som vi havde håbet på, og derfor er 
den gamle bestyrelse blevet enige om at sælge buer, pile og skiver, så de kan få nyt liv i en 
anden forening. 
 
Litteratur: har været samlet den første onsdag i hver måned fra oktober til marts, og de hygger 
sig med de bøger der skal læses. Jette Thelander har desværre sagt fra, så litteratur står til at 
skal have ny tovholder, så de stadig kan samles om bøgerne. Aktiviteten går en meget usikker 
fremtid i møde, hvis der ikke findes en ny tovholder. 
Så hvis nogen kender nogen, så må I gerne give besked til bestyrelsen.   
 
Stolemotion: Gitte har igen i denne sæson haft alle 3 stolemotionshold, da Jytta sidste år 
valgte at stoppe som instruktør, da bivirkningerne efter hendes kræftforløb havde været for 
mange og hårde. Vi er glade for at Gitte har trådt til og taget vores hold, da medlemmerne 
elsker at komme til træning. 
 
Disc Golf: har i løbet af vinteren trænet indendørs i Slagelse Gymnasiums ene hal. De har hen 
over hele året afholdt forskellige turneringer. De afholder også en turnering 2. påskedag på 
banen i Slagelse. 
 
Petanque: har igen i 2025 afholdt landsmesterskabet i samarbejde med DGI. De holder stadig 
forskellige vinspil og andre arrangementer hen over året, ligesom de holder fast i både 
sommerfest og julefrokost for deres medlemmer.  
 
Kroket: hygger sig med at spille mandag og onsdag formiddag, selvom de ikke er ret mange 
medlemmer tilbage. De har afholdt julefrokost den 12. januar.   
 
Både kroket og petanque har pga. vejret været udfordret de sidste par måneder, da det ikke 
har været nemt at spille i sne og sjap. 
 



Skydning: har fået lidt nye medlemmer i løbet af vinteren, hvilket er rigtig godt for aktiviteten. 
Pensionisterne på mandagsholdet hygger sig med at skyde og sidde og snakke bagefter, det 
virker til at de har et rigtig godt sammenhold.  
Torsdagsholdet har igennem de sidste 3-4 år haft mange forskellige skydeledere, hvilket har 
gjort at der har været et svingende medlemstal. Men siden slutningen af november 2025 haft 
Jerry og Felix Mortensen som fungerende skydeledere og det ser ud som om, at de gamle 
medlemmer stille og roligt kommer tilbage, samtidig med at de har fået 6 nye medlemmer det 
sidste halve års tid. Dette tror vi er rigtig godt for torsdagsholdet at der nu er kommet et fast 
makkerpar i far og søn som skydeledere. Allan har lovet Jerry og Felix at hjælpe til hvor han 
kan. 
 
Gymnastik: børnegymnastikken har i denne sæson været hårdt ramt af manglen på børn, og 
derfor har vi kun haft vores spring/rytmehold. 
Vi har derfor stillet noget af vores haltid til rådighed for IF62 gymnastik, da hallen i Dalmose 
har været lukket siden november på grund af renovering.  
Der blev afholdt gymnastikopvisning i lørdags den 21. marts i samarbejde med IF62, det blev 
en hyggelig dag med en masse god gymnastik af IF62’s 2 hold, ”blandede bolsjer” og Spring II, 
samt juniorholdet fra Sandved/Tornemark Idrætsforening. Vores eget hold havde valgt ikke at 
gå på gulvet i år, vi instruktører i børnegymnastikken respektere at de tør sige fra.  
Og hvor er det dejligt og se, at 2 foreninger med ca. 10 km. afstand kan samarbejde, hjælpe og 
støtte hinanden, som det er lykkede for Eggeslevmagle SG & IF og IF62, vi har nydt at kunne 
hjælpe IF62, så de også har haft kunne gennemføre deres sæson. 
Vores 2 voksenhold – yoga og styrketræning træner til slutningen af april. Vi er også her 
udfordret, da vores yogatræner har meddelt at hun stopper, så her skal vi også ud at finde en 
ny instruktør.  
Vores seniorgymnastik holdt afslutning i dag den 24. marts, på vanlig vis med smørrebrød 
efter gymnastik, 47 gymnaster + de 2 instruktører var med til deres afslutning i dag. 
 
Og så en stor tak til hvert eneste medlem, der troligt uge efter uge tropper op til deres aktivitet, 
uanset hvordan vejret er. 
En lige så stor tak til alle vores fantastiske instruktører og tovholdere, der uge efter uge stiller 
sig til rådighed og træner hver deres aktivitet hen over året. 
Uden jer medlemmer, instruktører, tovholdere og bestyrelse var der ingen forening. 
 
Og så en stor tak fra mig personligt, skal lyde til alle, både bestyrelsen, instruktørerne, 
tovholderne og medlemmerne, uden jer havde jeg ikke været formand for denne fantastiske 
forening og jeg håber at den vil leve i mange år endnu. 
 
Med disse ord og denne beretning vil jeg gerne takke af som formand for Eggeslevmagle S.G. & 
IF, de sidste 4 år har både været spændende og meget udfordrende. 
 
 


